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Nr. Objekti i Prokurimit Kodet CVP Lloji i 
prokurimit 

Tipi Tipi i kontratës Lloji i regjistrit të 
prokurimit 

Fondi i 
përllogaritur 

Burimi i 
Financimit 

Vlera Lloji i 
procedurës 

së prokurimit 

Koha e 
planifikuar 

për zhvillimin 
e procedurës 

I 
modifikuar 

Organi 
qendror  

 

1 Blerje kuti dhe dosje per 
ruajtje te perhershme 

 Kuti për letra Prokurim Kontrate Mallra Blerje nen vleren 
100 000 Leke 

70833.33 Buxheti i 
shtetit 

70833.33   Dhjetor Jo    

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

2 Blerje mobilje zyre  Mobilje për 
zyra 

Prokurim Kontrate Mallra Procedure 
Prokurimi 

375000.00 Buxheti i 
shtetit 

375000.00 Small Value Dhjetor Jo    

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

3 Sherbim riparim per 
mirembajtje per sistemin 
ngrohje-ftohje 

 Punime 
mirëmbajtje 
për impiante 
ngrohje 

Prokurim Kontrate Shërbime Blerje nen vleren 
100 000 Leke 

100000.00 Buxheti i 
shtetit 

100000.00   Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

4 Hartimi i monitorimit të 
planeve të detajuara 
sekt. Komb. të efiçencës 
së energjive dhe BRE 
dhe reduktimin e CO2 
sipas PKEK (përfshirë 
metodika monitorimi, 
verifikimi, raportimi si 
dhe konsul. për 3 vjet). 

 Projekte Prokurim Kontrate Shërbime Procedure 
Prokurimi 

25000000.00 Buxheti i 
shtetit 

25000000.00 Consulting Dhjetor Po   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

5 Sherbime dezinfektim 
3D ambient zyrash 

 Shërbime 
dezinfektimi 
dhe 
asgjësimi 

Prokurim Kontrate Shërbime Blerje nen vleren 
100 000 Leke 

100000.00 Buxheti i 
shtetit 

100000.00   Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

6 Blerje Materiale 
Hidraulike 

 Materiale 
hidraulike 

Prokurim Kontrate Mallra Blerje nen vleren 
100 000 Leke 

100000.00 Buxheti i 
shtetit 

100000.00   Dhjetor Jo    

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

7 Prodhim dokumentacioni 
specifik 

 Materiale të 
shtypura dhe 
të produkte 
të përafërta, 
Libra të 
shtypur, 
broshura dhe 
fletëpalosje, 
Printime dhe 
shërbime të 
lidhura 

Prokurim Kontrate Shërbime Procedure 
Prokurimi 

250000.00 Buxheti i 
shtetit 

250000.00 Small Value Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

8 Ndërtimi i databazës së 
plotë për konsumet 
energjetike (përfshin të 
gjithë konsumatorët në 

 Projekte Prokurim Kontrate Shërbime Procedure 
Prokurimi 

31666666.00 Buxheti i 
shtetit 

31666666.00 Consulting Dhjetor Po   

 



Shqipëri, sektorët, 
rezidencial, shërbimet, 
transport, industri i 
vogël, bujqësi + survejim 
3 vjet) 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

9 Sherbime riparimi per 
Automjetin e Institucionit 

 Shërbime 
riparimi për 
automjete 

Prokurim Kontrate Shërbime Procedure 
Prokurimi 

450000.00 Buxheti i 
shtetit 

450000.00 Small Value Dhjetor Jo   
 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

10 Realizim punimesh, 
auditim dhe projekt 
zbatimi per vendosjen e 
stacioneve te karikimit 
per makinat elektrike ne 
disa qytete dhe pikat 
kufitare. 

 Karikues, 
Punë 
ndërtimi 

Prokurim Kontrate Punë Procedure 
Prokurimi 

83333333.00 Buxheti i 
shtetit 

83333333.00 Open Local Dhjetor Po   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

11 Kolaudim per Projekt 
Pilot për “Auditim, 
çertifikim, hartim projekt 
zbatimi dhe realizim 
punimesh për vendosjen 
e sistemit të ndricimit me 
efiçencë të lartë të 
energjisë, stacioneve të 
parkimit të makinave 
elektrike, paneleve 
fotovoltaik,Shkoder 

 Shërbimet e 
kontrollit të 
ndërtimit 

Prokurim Kontrate Shërbime Blerje nen vleren 
100 000 Leke 

33333.00 Buxheti i 
shtetit 

33333.00   Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

12 Auditim çertifikim dhe 
projekt zbatimi për 
rinovimin e godinave 
ekzistuese 
shumëfamiljare, me 
efiçencë energjie në 
qytetet Berat, Dimal, 
Kucove, Skrapar, 
Polican, Gramsh, Patos, 
Roskovec, Memaliaj, 
Mallakastër, 
Gjirokastër,Libohovë, 
Përmet, Kelcyre. 

 Projekte Prokurim Kontrate Shërbime Procedure 
Prokurimi 

32500000.00 Buxheti i 
shtetit 

32500000.00 Consulting Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

13 Blerje Karburant per 
Automjete 

 Karburante Prokurim Kontrate Mallra Procedure 
Prokurimi 

208333.00 Buxheti i 
shtetit 

208333.00 Small Value Dhjetor Jo    

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

14 Riparim Pajisje 
Elektronike 

 Mirëmbajtje 
dhe riparim i 
pajisjeve të 
teknologjisë 
së 
informacionit, 
Riparim i 
pajisjeve të 
teknologjisë 
së 
informacionit 

Prokurim Kontrate Shërbime Blerje nen vleren 
100 000 Leke 

100000.00 Buxheti i 
shtetit 

100000.00   Dhjetor Jo   

 



 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

15 Projekt pilot për 
instalimin e ndriçimit 
urban me eficencë të 
lartë energjie në qytetin 
e Dibrës 

 Energji 
diellore, 
Ndriçues 
rrugorë, 
Punime 
rrugore 

Prokurim Kontrate Punë Procedure 
Prokurimi 

33333333.00 Buxheti i 
shtetit 

33333333.00 Open Local Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

16 Hartimi i monitorimit të 
planeve të detajuara 
sektoriale kombëtare të 
efiçencës së energjive 
dhe burimeve të 
rinovueshme të 
energjisë dhe reduktimin 
e gazrave me efekt serë, 
në kuadër të Planit 
Kombëtar të Enegjisë 
dhe Klimës. 

 Projekte Prokurim Kontrate Shërbime Procedure 
Prokurimi 

25000000.00 Buxheti i 
shtetit 

25000000.00 Consulting Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

17 Sherbime Riparimi per 
sisteme elektrike 

 Shërbime 
riparimi për 
sisteme 
elektrike 

Prokurim Kontrate Shërbime Blerje nen vleren 
100 000 Leke 

100000.00 Buxheti i 
shtetit 

100000.00   Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

18 Blerje Uji  Ujë natyral Prokurim Kontrate Mallra Blerje nen vleren 
100 000 Leke 

100000.00 Buxheti i 
shtetit 

100000.00   Dhjetor Jo    

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

19 Mbikeqyrje per 
"Rikonstruksion, Auditim 
dhe projekt zbatimi me 
efiçencë energjetike në 
spitalin e Bashkisë Mat." 

 Shërbime të 
mbikqyrjes 

Prokurim Kontrate Shërbime Procedure 
Prokurimi 

646750.00 Buxheti i 
shtetit 

646750.00 Small Value Dhjetor Po   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

20 Blerje materiale pastrimi  Produkte 
pastrimi, 
Detergjentë 

Prokurim Kontrate Mallra Procedure 
Prokurimi 

625000.00 Buxheti i 
shtetit 

625000.00 Small Value Dhjetor Jo   
 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

21 Blerje materiale 
kancelarie dhe leter 

 Materiale të 
shtypura dhe 
të produkte 
të përafërta 

Prokurim Kontrate Mallra Procedure 
Prokurimi 

541667.00 Buxheti i 
shtetit 

541667.00 Small Value Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

22 Kolaudim i ""Projekt Pilot 
"Auditim, 
çertifikim,hartim projekt 
zbatimi dhe realizim 
punimesh për rinovim të 
godinave ekzistuese të 
banimit shumëfamiljare" 
me efiçencë të lartë të 
energjisë në qytetin e 
Tepelenës." 

 Shërbimet e 
kontrollit të 
ndërtimit 

Prokurim Kontrate Shërbime Blerje nen vleren 
100 000 Leke 

35000.00 Buxheti i 
shtetit 

35000.00   Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          



 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

23 Blerje materiale 
kompjuterike dhe 
elektronike 

 Pajisje 
kompjuterike 
dhe 
furnizime 

Prokurim Kontrate Mallra Blerje nen vleren 
100 000 Leke 

100000.00 Buxheti i 
shtetit 

100000.00   Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

24 Projekt Pilot “Auditim, 
projekt zbatimi dhe 
realizim punimesh me 
efiçencë energjie në 
disa shkolla publike në 
Qarkun e Dibrës”. 

 Punime 
ndërtimi për 
shkolla, 
Punime 
fasadash 

Prokurim Kontrate Punë Procedure 
Prokurimi 

50000000.00 Buxheti i 
shtetit 

50000000.00 Open Local Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

25 “Studim auditim dhe 
projekt zbatimi per 
klinikat ne qendren 
spitalore universitare 
Nene Tereza” 

 Projekte Prokurim Kontrate Shërbime Procedure 
Prokurimi 

43333333.00 Buxheti i 
shtetit 

43333333.00 Consulting Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

26 Hartimi i Masterplanit 
per ndricim publik ne 
disa qytete sipas 
tipologjise se rrugeve 

 Projekte Prokurim Kontrate Shërbime Procedure 
Prokurimi 

22716250.00 Buxheti i 
shtetit 

22716250.00 Consulting Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

27 Mbikqyrje per projektin 
“Auditim, projekt zbatimi 
dhe realizim punimesh 
me efiçencë energjie në 
disa shkolla publike në 
Qarkun e Dibrës”. 

 Shërbime të 
mbikqyrjes 

Prokurim Kontrate Shërbime Procedure 
Prokurimi 

512416.00 Buxheti i 
shtetit 

512416.00 Small Value Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

28 Auditim çertifikim dhe 
projekt zbatimi për 
rinovimin e godinave 
ekzistuese 
shumëfamiljare me 
efiçencë energjie në 
qytetet Ber, Dim, Kuc, 
Skrap, Polic, Gramsh, 
Patos, Rosk, Mem, 
Mallak, Gjirok,Liboh, 
Përm, Këlc" 

 Projekte Prokurim Kontrate Shërbime Procedure 
Prokurimi 

32500000.00 Buxheti i 
shtetit 

32500000.00 Consulting Dhjetor Po   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

29 Mbikeqyrje i "Realizim 
Punimesh, auditim dhe 
projekt zbatimi per 
vendosjen e stacioneve 
te karikimit per makinat 
elektrike ne disa qytete 
dhe pikat kufitare" 

 Mbikëqyrja e 
punës së 
ndërtimit 

Prokurim Kontrate Shërbime Procedure 
Prokurimi 

958333.00 Buxheti i 
shtetit 

958333.00 Small Value Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

30 Bljerje sigurimi i 
detyrueshem per 
automjetin e institucionit 

 Sherbime 
per 
siguracion e 
detyrueshem 

Prokurim Kontrate Shërbime Blerje nen vleren 
100 000 Leke 

20000.00 Buxheti i 
shtetit 

20000.00   Dhjetor Jo   

 



per 
automjetet 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

31 Blerje bileta te 
transportit ajror 
nderkombetar 

 Bileta 
transporti 

Prokurim Sistem Dinamik Shërbime Procedure 
Prokurimi 

1500000.00 Buxheti i 
shtetit 

1500000.00 Purchase 
Tickets 

Dhjetor Jo   
 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

32 Blerje tonerash per 
printer 

 Toner për 
makinat 
fotokopjuese 

Prokurim Kontrate Mallra Procedure 
Prokurimi 

375000.00 Buxheti i 
shtetit 

375000.00 Small Value Dhjetor Jo   
 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

33 Blerje Kafe  Kafe, çaj 
dhe produkte 
të përafërta 

Prokurim Kontrate Mallra Blerje nen vleren 
100 000 Leke 

100000.00 Buxheti i 
shtetit 

100000.00   Dhjetor Po   
 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

34 Rikonstruksion, Auditim 
dhe projekt zbatimi me 
efiçencë energjetike në 
spitalin e Bashkisë Mat. 

 Punime 
ndërtimi, 
Punime 
fasadash 

Prokurim Kontrate Punë Procedure 
Prokurimi 

59166666.00 Buxheti i 
shtetit 

59166666.00 Open Local Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

35 Realizim punimesh, 
projekt zbatimi dhe 
Auditimi për vendosjen e 
stacioneve të karikimit 
për makinat elektrike në 
qytet Sarandë, 
Gjirokastër, 
Himarë,Vlorë, Durrës, 
Velipojë, Shkodër, Korçë 
dhe në pikat kufitare- 
rruga e energjisë së 
pastër. 

 Karikues, 
Punime 
ndërtimi 

Prokurim Kontrate Punë Procedure 
Prokurimi 

83333333.00 Buxheti i 
shtetit 

83333333.00 Open Local Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

36 Ndërtimi i databazës së 
plotë për konsumet 
energjetike në gjithë 
sektorët + survejim 3 
vjet 

 Projekte Prokurim Kontrate Shërbime Procedure 
Prokurimi 

31666666.66 Buxheti i 
shtetit 

31666666.66 Consulting Dhjetor Po   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

37 Kolaudim Projekt Pilot 
për “Auditim, çertifikim, 
hartim projekt zbatimi 
dhe realizim punimesh 
për rinovim të godinave 
ekzistuese të banimit 
shumëfamiljare” me 
efiçencë të lartë të 
energjisë, në qytetin e 
Korçës. 

 Shërbimet e 
kontrollit të 
ndërtimit 

Prokurim Kontrate Shërbime Blerje nen vleren 
100 000 Leke 

32500.00 Buxheti i 
shtetit 

32500.00   Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

38 Sherbim mirembajtje e 
kolaudim fikse zjarri 

 Fikëse zjarri Prokurim Kontrate Shërbime Blerje nen vleren 
100 000 Leke 

100000.00 Buxheti i 
shtetit 

100000.00   Dhjetor Jo    

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          



 

39 Kolaudim Projekt Pilot 
për “Auditim, çertifikim, 
hartim projekt zbatimi 
dhe realizim punimesh 
për rinovim të godinave 
ekzistuese të banimit 
shumëfamiljare” me 
efiçencë të lartë të 
energjisë, në qytetin e 
Roskovecit 

 Shërbimet e 
kontrollit të 
ndërtimit 

Prokurim Kontrate Shërbime Blerje nen vleren 
100 000 Leke 

10000.00 Buxheti i 
shtetit 

10000.00   Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

40 Blerje kartëvizita, karta 
identifikuese, tabela 
adezive 

 Printime dhe 
shërbime të 
lidhura 

Prokurim Kontrate Mallra Blerje nen vleren 
100 000 Leke 

100000.00 Buxheti i 
shtetit 

100000.00   Dhjetor Jo   
 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
    

 
          Fonde të tjera 0.00          

 

41 Mbikeqyrje per projektin 
për instalimin e ndriçimit 
urban me eficencë të 
lartë energjie në qytetin 
e Dibrës 

 Shërbime të 
mbikqyrjes 

Prokurim Kontrate Shërbime Procedure 
Prokurimi 

418333.00 Buxheti i 
shtetit 

418333.00 Small Value Dhjetor Jo   

 

 
                Vetë Financim 0.00          

 
                Fonde të tjera 0.00          

 


